

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.52m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
道路用側溝（車道用）		PUT-B300-L2000	個	5	12,000	60,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.624	1,900	1,185		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						100,600		
単価						10,060	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m ³ /10m	単位	m	数量		10	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝 (縦断用)	FU-B300-C300-L2000	個	5	8,310	41,550			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.265	14,800	3,922			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.286	14,800	4,232			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.72	1,900	1,368			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		18			
	計					110,900			
	単価					11,090	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量		10	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝 (縦断用)	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,200	51,000			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C ≦ 65%	m ³	0.27	14,800	3,996			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C ≦ 65%	m ³	0.447	14,800	6,615			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,900	1,390			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		89			
	計					122,900			
	単価					12,290		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.275m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量		10	単価	16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝 (縦断用)	FU-B300-C800-L2000	個	5	19,000	95,000			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C ≦ 65%	m ³	0.292	14,800	4,321			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C ≦ 65%	m ³	0.21	14,800	3,108			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	1,900	1,482			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
	計					163,800			
	単価					16,380		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.275m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝（縦断用）	FU-B300-C900-L2000	個	5	22,200	111,000			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.292	14,800	4,321			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.46	14,800	6,808			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	1,900	1,482			
	諸雑費（まるめ）		式	1		79			
	計					183,500			
	単価					18,350		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	側溝蓋	CT-B300-L500	枚	100	1,450	145,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					232,900		
	単価					2,329	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	鋼製格子蓋(ケレチソク)(側溝用)	SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		976		
	計					1,878,000		
	単価					18,780	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	自由勾配側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					230,900		
	単価					2,309	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	自由勾配側溝蓋 (鋼製)	C-G-T-B300-L995	枚	100	15,800	1,580,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		976		
	計					1,618,000		
	単価					16,180	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024			
ます用グレーチング蓋	MSGT-500-500	枚	100	22,900	2,290,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		976			
計					2,328,000			
単価					23,280	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	ます用グレーチング蓋	MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		120		
	計					3,478,000		
	単価					34,780	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	11,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,416.96	241,696			
歩道用ガードパイプ (標準用)	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	100	9,510	951,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		304			
計					1,193,000			
単価					11,930	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	10,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,642.68	164,268			
歩道用ガードパイプ (標準用)	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	100	8,810	881,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		732			
計					1,046,000			
単価					10,460	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,081.6	108,160	
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					108,200	
	単価					1,082	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	306.9	306	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					306	
	単価					306	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,863.3	10,863		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						10,870		
単価						10,870	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	油圧式杭圧入引抜工法による引抜き	陸上施工 25H 引抜長 6m超9m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	27,976	7,553		
	特殊作業員		人	0.27	27,144	7,328		
	とび工		人	0.54	28,288	15,275		
	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式エネットハット形用 圧入1000kN 引抜1100kN 排対3次	日	0.27	235,800	63,666		WYB00002 単- 107号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対3次	日	0.27	94,820	25,601		WYB00004 単- 108号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		77		
	計					119,500		
	単価					11,950		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	油圧式杭圧入引抜工法による引抜き	陸上施工 25H 引抜長 9m超12m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.32	27,976	8,952		
	特殊作業員		人	0.32	27,144	8,686		
	とび工		人	0.65	28,288	18,387		
	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式エネットハット形用 圧入1000kN 引抜1100kN 排対3次	日	0.32	235,800	75,456		WYB00009 単- 109号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対3次	日	0.32	94,820	30,342		WYB00010 単- 110号
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					141,900		
	単価					14,190		円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き 陸上施工 25H	単位	回	数量	1	単価	70,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	27,976	5,315		
	特殊作業員		人	0.19	27,144	5,157		
	とび工		人	0.39	28,288	11,032		
	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式エネットハット形用 圧入1000kN 引抜1100kN 排対3次	日	0.13	235,800	30,654	WYB00007	単- 111号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮シフ型 25t吊 排対3次	日	0.19	94,820	18,015	WYB00011	単- 112号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					70,180		
	単価					70,180	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
					1			2,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,406.56	2,406		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,406		
単価						2,406	円／本	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No.43_エイ・エックス(株)】		コンクリート殻(無筋)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【No.43_エイ・エックス(株)】	二次製品(鉄筋)	t	100	2,800	280,000		
	計					280,000		
	単価					2,800	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【No.43_エイ・エックス(株)】	アスファルト殻(掘削)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	359.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	202.8	202,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油			L	40	140	5,600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,425		
計						359,700		
単価						359.7	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-103号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-105号	貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ [®] （路床改良用）深0.6m 幅2.0m 7.5km 無 無	単位	台	数量	1	単価 71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						71,000	
単価						71,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-106号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
計						58,800	
単価						58,800	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対3次	単位	日	数量	1	単価	94,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	95	140	13,300		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,820		
単価						94,820	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	油圧式杭圧入引抜機運転	エンジン式ユニットハット形用 圧入1000kN 引抜1100kN 排対3次	単位	日	数量	1	単価	235,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	151	140	21,140		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第3次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.46	147,000	214,620		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					235,800		
	単価					235,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対3次	単位	日	数量	1	単価	94,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	95	140	13,300		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,820		
単価						94,820	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対3次	単位	日	数量	1	単価	94,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	95	140	13,300		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,820		
単価						94,820	円/日	